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EUROOPA EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee TC 23 „Electrical accessories“ koostatud dokumendi 23/735/CDV tekst, 
rahvusvahelise standardi IEC 63044-3 tulevane esimene väljaanne on esitatud IEC ja CENELEC-i 
paralleelsele hääletusele ja CENELEC on selle üle võtnud standardina EN IEC 63044-3:2018. 

Kehtestatud on järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev dokumendi kehtestamiseks riigi tasandil identse 
rahvusliku standardi avaldamisega või jõustumisteate meetodil 
kinnitamisega 

(dop) 2018-07-19 

• viimane tähtpäev dokumendiga vastuolus olevate rahvuslike standardite 
tühistamiseks 

(dow) 2021-01-19 

See dokument asendab standardit EN 50491-3:2009. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Elektrotehnika Standardimiskomiteele 
(CENELEC) andnud Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i 
direktiivi olulisi nõudeid. 

Teave EL-i direktiivi kohta on esitatud teatmelisas ZZ, mis on selle dokumendi lahutamatu osa. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 63044-3:2017 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada järgmised märkused: 

IEC 60065 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60065. 

IEC 60598 (sari) MÄRKUS Harmoneeritud standardisarjas EN 60598. 

IEC 60669-2-1 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60669-2-1. 

IEC 60669-2-5 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60669-2-5. 

IEC 60730-1 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60730-1. 

IEC 60730-2-11 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60730-2-11. 

IEC 60730-2-14 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60730-2-14. 

IEC 60950-1:2005 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60950-1:2006 (muudetud). 

IEC 60990 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 60990. 

IEC 61140 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 61140. 

IEC 61558 (sari) MÄRKUS Harmoneeritud standardisarjas EN 61558. 

IEC 61800 (sari) MÄRKUS Harmoneeritud standardisarjas EN 61800. 

IEC 62040 (sari) MÄRKUS Harmoneeritud standardisarjas EN 62040. 

IEC 62080 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 62080. 

IEC 62094-1 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 62094-1. 

IEC 62368-1 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN 62368-1. 

ISO 16484-2 MÄRKUS Harmoneeritud kui EN ISO 16484-2. 
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EESSÕNA 

1) Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on 
ülemaailmne standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid 
(IEC rahvuslikke komiteesid). IEC ülesanne on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja 
elektroonikaalastes standardimisküsimustes. Selleks avaldab IEC lisaks oma muudele tegevusaladele 
rahvusvahelisi standardeid, tehnilisi spetsifikatsioone, tehnilisi aruandeid, avalikult kättesaadavaid 
spetsifikatsioone (Publicly Available Specifications, PAS) ja juhendeid (edaspidi IEC publikatsioon(id)). 
Nende koostamine on usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC rahvuslik komitee, kes on 
käsitletavast valdkonnast huvitatud, võib selles koostamistöös osaleda. Publikatsioonide koostamises 
osalevad käsikäes IEC-ga ka rahvusvahelised ja riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. IEC 
teeb tihedat koostööd Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooniga (International Organization for 
Standardization, ISO) nende organisatsioonide vahelises kokkuleppes sätestatud tingimuste kohaselt. 

2) Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad 
IEC otsused või kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral 
rahvusvahelist arvamuskonsensust. 

3) IEC publikatsioonid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja on 
sellistena IEC rahvuslikes komiteedes heaks kiidetud. Kuigi on tehtud kõik, et tagada IEC 
publikatsioonide tehniline täpsus, ei saa IEC vastutada selle eest, mis viisil neid kasutatakse, ega selle 
eest, kui lõpptarbija neid valesti mõistab. 

4) Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC publikatsioone 
läbipaistvalt ja suurimal võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes 
publikatsioonides. Lahknevused IEC publikatsioonide ja vastavate rahvuslike või regionaalsete 
publikatsioonide vahel peavad olema viimastes selgelt esile toodud. 

5) IEC ei osuta nõuetele vastavuse tõendamise teenust. Sõltumatud sertifitseerimisasutused osutavad 
vastavushindamisteenuseid ja mõnes valdkonnas juurdepääsu IEC vastavusmärkidele. IEC ei vastuta 
sõltumatute sertifitseerimisasutuste osutatud teenuste eest. 

6) Kõik kasutajad peaksid veenduma, et nad kasutavad selle publikatsiooni uusimat väljaannet. 

7) IEC-d, selle juhte, töötajaid, teenistujaid ega agente, sealhulgas tehniliste komiteede ja IEC rahvuslike 
komiteede eksperte ega liikmeid, ei saa pidada vastutavaks mingit liiki otseste ega kaudsete 
isikuvigastuste, omandi- või muu kahjustuse ega kulude (sealhulgas seaduslike maksude) eest, mis 
võivad olla tekkinud selle või mõne muu IEC publikatsiooni kasutamisel või sellega seoses. 

8) Tuleb pöörata tähelepanu selle publikatsiooni normiviidetele. Viidatud publikatsioonide kasutamine 
on vajalik selle publikatsiooni õigeks rakendamiseks. 

9) Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle IEC publikatsiooni mõni osa võib olla patendiõiguse 
objekt. IEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Rahvusvahelise standardi IEC 63044-3 on koostanud IEC tehniline komitee IEC/TC 23 „Electrical 
accessories“. 

Standardisarja IEC 63044 üldpealkirjaga „Home and Building Electronic Systems (HBES) and Building 
Automation Control Systems (BACS)“ kõikide osade loetelu on leitav IEC veebilehelt. 

Selle standardi tekst põhineb järgmistel dokumentidel: 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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Komitee kavand Hääletusaruanne 

23/735/CDV 23/747/RVC 

Täieliku teabe selle standardi heakskiiduhääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest. 

See publikatsioon on koostatud ISO/IEC direktiivide 2. osa kohaselt. 

Selles väljaandes kasutatakse järgmisi kirjastiile: 

— nõuded: püstkirjas, 

— katsetuste spetsifikatsioonid: kaldkirjas. 

Seda dokumenti tuleb kasutada koos asjakohaste tooteohutusstandarditega. 

Komitee on otsustanud, et selle dokumendi sisu jääb muutumatuks kuni alalhoiutähtpäevani, mis on 
toodud IEC veebilehel http://webstore.iec.ch vastava dokumendiga seotud andmetes. Sellel kuupäeval 
dokument kas 

• kinnitatakse uuesti, 

• tühistatakse, 

• asendatakse uustöötlusega või 

• muudetakse. 
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SISSEJUHATUS 

Standardisari IEC 63044 käsitleb kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja 
juhtimissüsteemide väljatöötamist ja katsetamist. 

See dokument käsitleb kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja 
juhtimissüsteemide elektriohutusnõudeid. 

See dokument põhineb põhimõttel, mille kohaselt juhul, kui seadet peetakse elektriliselt ohutuks vastava 
tooteohutuse standardi kohaselt, peaks see olema ohutu ka vastavasse võrgustikku ühendatuna. Selles 
dokumendis täpsustatakse lisaks konkreetsele tootestandardile ka elektriohutusnõuded, mis on vajalikud 
võrgustikku ühendatud kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja 
juhtimissüsteemide seadme ohutuks toimimiseks kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone 
automaatika- ja juhtimissüsteemide võrgustiku tavatöötingimustes ja üksikrikke tingimustes ning samal 
ajal ühe või rohkema kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja 
juhtimissüsteemide seadmete (mis on ühendatud kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone 
automaatika- ja juhtimissüsteemide võrgustikku) tööks tavatöötingimustes ja üksikrikke tingimustes. See 
standard hõlmab kaitset liigpinge eest võrgustikus, kaitset eri liiki vooluringide ühendamisest tulenevate 
ohtude eest, võrgustiku puutevoolu piiramist ja sidejuhtmete kaitset ülekuumenemise eest. 

Kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja juhtimissüsteemide võrgustik on 
igasugune ühendus kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja 
juhtimissüsteemide toodete vahel. Kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja 
juhtimissüsteemide võrgustikud võivad olla kas IKT-võrgustikud, mille liidesed on klassifitseeritud 
standardi IEC 62949 kohaselt, või eraldatud võrgustik, mis on liigitatud toitevõrgu-, väikepinge-, 
talitlusväikepinge-, maandusvaba kaitseväikepinge või maandatava kaitseväikepinge vooluringideks. 

IKT-võrgustikku ühendatud kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja 
juhtimissüsteemide toodete suhtes kehtivad standardi IEC 62949 nõuded. 

Eraldatud kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja juhtimissüsteemide 
võrgustikuga ühendatud kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja 
juhtimissüsteemide toodete nõuded seadme ja võrgustiku vooluahela vahelise elektrilise eraldamise jaoks 
on määratletud (vt tabel 1). Need elektriliste eralduste spetsifikatsioonid järgivad ohutusalaste 
baasväljaannete IEC 60664-1 ja IEC 61140 põhiprintsiipe koos paigaldusnõuete standardiga IEC 60364. 
Kasutatakse järgmisi kompromisse: 

— Standardi IEC 60664-1 põhimõtete kohaselt peab eraldamise nominaalne impulsspinge olema suurim 
väärtus võrgustiku lubatud nominaalse impulsspinge väärtusest ja võrgustikku ühendatud seadmete 
nominaalse impulsspinge väärtusest. 

— Standardis IEC 60664-1 määratletavad liigpinge kategooriad tuginevad tuletatud liigpingele otse 
vooluvõrgust toiteallika kaudu. 

— Muudest allikatest (nt mahtuvuslikest sidestustest) pärinevaid liigpingeid pole täpsustatud standardis 
IEC 60664-1. Standardis IEC 60664-1 soovitatakse tehnilistel komiteedel täpsustada liigpinge 
kategooriad või nominaalse impulsspinge vajaduse järgi. 

Selles dokumendis on määratletud järgmised impulsspingete nivood. 

• Toitevõrgust galvaaniliselt lahutatud elektritoite võrgustike jaoks (talitlusväikepinge, maandusvaba 
kaitseväikepinge- või maandatav kaitseväikepingevooluahel) eralduse võrgustikupoolelt tulev 
impulsside liigpinge on piiratud kuni 2,5 kV püsivõrgustike korral ja 1,5 kV teisaldatavate võrgustike 
korral. 

• IKT-võrgustike suhtes kehtivad erinõuded (vt 6.3.2.1). 
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1 KÄSITLUSALA 

See standardisarja IEC 63044 osa sisaldab lisaks kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone 
automaatika- ja juhtimissüsteemide seadmete tooteohutuse standarditele ka kodu- ja 
hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja juhtimissüsteemide võrgustikuga seotud 
seadmete elektriohutusnõudeid. 

See standard kehtib ka kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja 
juhtimissüsteemide võrgustikus kasutatavate seadmete kohta, millele pole konkreetset kodu- ja 
hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja juhtimissüsteemide tooteohutuse standardit 
olemas. 

Lisaks määratleb see standard kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja 
juhtimissüsteemide võrgustikuga koos kasutamiseks mõeldud seadmete liidesele ohutusnõuded. Standard 
ei kehti teiste võrgustike liideste kohta. 

MÄRKUS Teiste võrgustike näide on eraldatud IKT-võrgustik, mis on kaetud standardiga IEC 62949. 

Seda dokumenti kohaldatakse eraldatud kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- 
ja juhtimissüsteemide võrgustikes allpool nimetatud seadmetega: 

— operaatorjaamad ja muud inimsüsteemide liideseseadmed; 

— juhtimisfunktsioonide seadmed; 

— juhtseadmed, automaatjaamad ja rakendusekohased kontrollerid; 

— väliseadmed ja nende liidesed; 

— seadmete kaabeldus ja ühendused. 

See dokument hõlmab järgmisi nõudeid ja vastavuskriteeriume: 

• kaitse seadmes olevate ohtude eest, 

• kaitse liigpingete eest võrgustikus, 

• kaitse puutevoolu eest, 

• kaitse eri liiki vooluringide põhjustatud ohtude eest, 

• sidejuhtmete kaitse liigse voolu põhjustatud ülekuumenemise eest. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

IEC 60038:2009. IEC standard voltages 

IEC 60364 (kõik osad). Low-voltage electrical installations 

IEC 60364-5-52. Low-voltage electrical installations – Part 5-52: Selection and erection of electrical 
equipment – Wiring systems 

IEC 60664-1. Insulation coordination for equipment within low-voltage systems – Part 1: Principles, 
requirements and tests 
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IEC 60664-1:2007. Insulation coordination for equipment within low-voltage systems – Part 1: Principles, 
requirements and tests 

IEC 61180. High-voltage test techniques for low-voltage equipment – Definitions, test and procedure 
requirements, test equipment 

IEC 62151:2000. Safety of equipment electrically connected to a telecommunication network 

IEC 62949. Particular safety requirements for equipment to be connected to information and 
communication networks1 

IEC 63044-1. Home and Building Electronic Systems (HBES) and Building Automation and Control Systems 
(BACS) – Part 1: General requirements 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED JA LÜHENDATUD TERMINID 

3.1 Terminid ja määratlused 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis IEC 63044-1 ning allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

• IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

• ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp. 

3.1.1 
IKT-võrgustik, info- ja kommunikatsioonitehnikavõrgustik (ICT network, information and 
communication technology network) 
metallist otsastustega ülekandekeskkond, mis koosneb kahest juhtmest, mis on ette nähtud sideks 
seadmete vahel, mis võivad asuda eraldi hoonetes, välja arvatud 

— elektritoite tarnimise, edastamise ja jaotamise süsteem, kui seda kasutatakse ühtlasi 
kommunikatsiooni keskkonnana; 

— eraldatud kodu- ja hooneelektroonikasüsteemide ning hoone automaatika- ja juhtimissüsteemide 
võrgustikud; 

— välised ahelad, mis kasutavad heli/video, teabe ja sidetehnika ES1 elemente 

MÄRKUS 1 See võib hõlmata keerupaare ja lülitusi, mis on allutatud kiirete pingeimpulsside mõjule, nagu näidatud 
standardi IEC 62368-1:2014 ID1 tabelis 14 (eeldatavasti 1,5 kV). 

MÄRKUS 2 IKT-võrgustik võib 

— olla riigi- või eraomanduses; 

— alluda ajutistele liigpingetele, mis on tingitud atmosfääri elektrilahendustest ja riketest elektrijaotussüsteemides; 

— alluda lähedal asuvate elektri ülekandeliinide või elektriliste jõuahelate poolt indutseeritud pikisuunalise 
(ebasümmeetrilise ) häiringupinge mõjule. 

MÄRKUS 3 IKT-võrgustike näited on 

— üldkasutatav telefonivõrgustik; 

 

1 Koostamisel. Etapp standardi avaldamise ajal: IEC/FDIS 62949:2016. 
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